PAGE

Договор/контракт №

оказания платных образовательных услуг
г. Краснодар

                       00.00.0000 г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Академия подготовки главных специалистов», действующая на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности серии 23Л01 № 0004151, регистрационный № 07303 от 13.11.2015 года, выданной Министерством образования и науки Краснодарского края, срок действия - бессрочно, в лице ректора Алексеева Владимира Михайловича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», «Академия», с одной стороны, и ** в лице ** ***, действующего на основании *, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор/контракт о нижеследующем:

1. Предмет Договора/контракта
1.1. Академия обязуется оказывать Слушателям платные образовательные услуги в соответствии учебными планами, в том числе индивидуальными, и образовательными программами Академии, для получения Слушателями дополнительного профессионального образования по образовательной программе профессиональной переподготовки «Промышленная безопасность» в объёме 260 академических часов с применением дистанционных образовательных технологий, а Заказчик оплатить и принять их (далее - «Слушатели»).

1.2. Слушатели: согласно приложению 1 к настоящему договору/контракту.
1.2.1. Заказчик предупрежден о том, что в соответствии с нормами Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» получить диплом о профессиональной переподготовке по итогам успешной аттестации вправе только лица, имеющие среднее профессиональное и (или) высшее образование. Лицам, не имеющим либо получающим среднее профессиональное и (или) высшее образование, выдается справка об обучении или о периоде обучения;

1.3. В случае, если Заказчик и Слушатель представлены одним лицом, права (обязанности) Заказчика по настоящему Договору/контракту реализует (исполняет) Слушатель.

1.4. Минимальный срок освоения образовательной программы дополнительного профессионального образования составляет на момент подписания Договора/контракта 44 дней.

Максимальный срок освоения образовательной программы дополнительного профессионального образования составляет на момент подписания Договора/контракта 91 дня и может быть продлен по заявлению Заказчика, но не позднее 00.00.0000.

Началом освоения дополнительной образовательной программы является дата зачисления Слушателей в Академию. Зачисление Слушателей в Академию производится в соответствии с Правилами приема на основании приказа ректора о зачислении.

Путем заключения Договора/контракта Заказчик выражает свое согласие с тем, что образовательная программа, определенная в п. 1.1. Договора/контракта полностью оправдывает его ожидания и удовлетворяет его потребностям, которые вызвали необходимость заключения Договора/контракта.

1.5. После освоения Слушателям образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации, Академия обязуется направить Заказчику оформленные в соответствии с нормами Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» диплом о профессиональной переподготовке на адрес: **;

1.6. В случае, если Слушатель не завершил обучение по образовательной программе дополнительного профессионального образования, Слушателю выдается справка об обучении или о периоде обучения, по форме, установленной Академией.

2. Условия зачисления

2.1. Зачисление проводится в соответствии с действующими Правилами приема Академии.

2.2. По результатам освоения Слушателем образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации Слушателю присваивается в соответствии с действующими профессиональными стандартами квалификация «Специалист по обеспечению промышленной безопасности» или «Специалист по обеспечению промышленной безопасности при эксплуатации оборудования, работающего под избыточным давлением, и/или подъемных сооружений».
3. Права Сторон

3.1. Академия имеет право:

3.1.1. самостоятельно в полном объёме осуществлять образовательный процесс;

3.1.2. в случае не поступления денежных средств (п. 5.2 Договора/контракта), в соответствии с пп. «г» п. 21 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706, прекратить оказание образовательной услуги;

3.1.3. использовать в учебном процессе дистанционные образовательные технологии;

3.1.4. осуществлять иные права, установленные действующим законодательством Российской Федерации и внутренними актами Академии.

3.2. Заказчик имеет право:

3.2.1. получить дополнительное профессиональное образование, в рамках, определенных п. 1.1. настоящего Договора/контракта, в соответствии с учебным планом Академии;

3.2.2. осуществлять иные права, установленные действующим законодательством Российской Федерации и внутренними актами Академии.
4. Обязанности сторон

4.1. Академия обязана:

4.1.1. организовать и обеспечить надлежащее оказание услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора/контракта. При этом качество оказываемой образовательной услуги напрямую зависит от успеваемости Слушателей и отсутствия у него академической задолженности. Создать Слушателям необходимые условия для освоения образовательной программы дополнительного профессионального образования;

4.1.2. зарегистрировать Слушателей и обеспечить доступ в систему дистанционного обучения, предоставив индивидуальное имя пользователя (логин), пароль и ключ простой электронной подписи;

4.1.3. обеспечить Слушателей на весь срок обучения учебно-методическими материалами в электронном виде в системе дистанционного обучения, предоставив каждому Слушателю личный кабинет в закрытой части сайта Академии;

4.1.3.1. каждому Слушателю по окончании настоящего Договора/контракта (окончании обучения) сохраняется бесплатный доступ в личный кабинет в закрытой части сайта Академии до 00.00.0000.

4.2. Заказчик обязан:

4.2.1. принять образовательные услуги Академии, определенные п. 1.1 Договора/контракта;

4.2.2. своевременно представлять Академии все сведения и документы, необходимые для организации учебного процесса в Академии;

4.2.3. своевременно вносить оплату за предоставляемые услуги согласно разделу 5 настоящего Договора/контракта;

4.2.4. своевременно уведомить Академию об изменении паспортных данных Слушателей;

4.2.5. не привлекать к обучению третьих лиц;

4.2.6. не передавать третьим лицам индивидуальное имя пользователя (логин), пароль и ключ простой электронной подписи на доступ в систему дистанционного обучения;

4.2.7. не копировать, не распространять, в том числе с целью получения прибыли, а также не передавать, в том числе с целью копирования и воспроизведения, третьим лицам полученные в процессе оказания услуг учебно-методические, программные материалы, а также иные материалы, размещенные в системе дистанционного обучения.
5. Оплата услуг

5.1. Стоимость платных образовательных услуг Академии составляет ** (***) рублей 00 копеек за * (*) человек (Слушателей). Предоставляемые услуги не облагаются налогом на добавленную стоимость согласно пп. 14 п. 2 ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации.

Стоимость обучения является твёрдой и не подлежит изменению до 00.00.0000.

5.2. Предоставление образовательных услуг осуществляется без предоплаты. Оплата образовательных услуг производится в срок не позднее истечения минимального срока освоения образовательной программы дополнительного профессионального образования (п. 1.4 настоящего Договора/контракта).
6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору/контракту
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору/контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательном РФ. В остальном, что не предусмотрено настоящим Договором/контрактом, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему Договору/контракту в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор). При наступлении таких обстоятельств Сторона, не имеющая возможность исполнить условия настоящего Договора/контракта, должна в десятидневный срок предупредить другую Сторону, и условия настоящего Договора/контракта могут быть изменены по соглашению Сторон.
7. Основания изменения и расторжения договора/контракта
7.1. Настоящий Договор/контракт может быть изменён по соглашению Сторон или в соответствии с Законом «Об образовании в Российской Федерации» или расторгнут по соглашению Сторон.

7.2. В случае одностороннего расторжения настоящего Договора/контракта по инициативе Заказчика Заказчик обязуется оплатить Академии фактически понесенные ею расходы, связанные с исполнением обязательств по настоящему договору/контракту.

7.2.1. Стороны договорились о том, что в целях исполнения п. 7.2 настоящего Договора/контракта Академия фактически не несет расходы до момента зачисления Слушателей, направленных Заказчиком в Академию.

7.2.2. Стороны договорились о том, что фактически понесенные расходы Академии состоят из постоянной и переменной частей.

7.2.2.1. Постоянная часть фактически понесенных расходов Академии включает в себя прямые и косвенные затраты на регистрацию Слушателей, предоставление доступа в систему дистанционного обучения, предоставление индивидуального имени пользователя (логин), пароля и ключа простой электронной подписи и составляет 30% (тридцать процентов) от стоимости платных образовательных услуг, указанной в п. 5.1 настоящего Договора/контракта.

7.2.2.2. Переменная часть фактически понесенных расходов Академии включает в себя прямые и косвенные затраты на обеспечение доступа в систему дистанционного обучения и составляет 300 рублей в сутки за каждые сутки, считая от даты предоставления индивидуального имени пользователя (логин), пароля и ключа простой электронной подписи, но не более 70% (семидесяти процентов) от стоимости платных образовательных услуг, указанной в п. 5.1 настоящего Договора/контракта.
8. Срок действия Договора/контракта
8.1. Настоящий Договор/контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств.

8.2. Настоящий договор/контракт составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, и хранится по одному у каждой из «Сторон».

9. Заключительные положения

9.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре/контракте, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Академии в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора/контракта.

9.2. Стороны договорились о юридической значимости документов в электронном виде и документов, подписанных простой электронной подписью.

10. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	«Исполнитель»
	«Заказчик»

	Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Академия подготовки главных специалистов» (АНО ДПО «Академия ГлавСпец»)
350000, г. Краснодар, ул. Октябрьская, д.183, офис 316.
тел.: 8 (861) 292-77-04, e-mail: kurs@rosakademia.ru

ИНН 2308217232, КПП 230801001

р/с № 40703810331100001115 в ПАО АКБ «АВАНГАРД», БИК 044525201,

к/с №30101810000000000201
	Юридический адрес

ИНН

ОГРН

КПП

Банк

БИК

к/с

р/с

	Ректор

[image: image1.png]

                                         / В.М. Алексеев /

	____________________ / ФИО плательщика /

Приложение 1

к Договору/контракту №  от  00.00.0000 г.

оказания платных образовательных услуг

Сведения о слушателях, направленных Заказчиком для получения Слушателями дополнительного профессионального образования по образовательной программе профессиональной переподготовки «Промышленная безопасность» в объёме 260 академических часов с применением дистанционных образовательных технологий (согласно п. 12 Постановления Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»)

	№
	Фамилия, имя, отчество (при наличии) слушателя
	Место жительства слушателя
	Телефон слушателя

	1

	2

	3

Приложение 2

Учебный план

дополнительной профессиональной образовательной программы

«Промышленная безопасность»

	N п/п
	Наименование дисциплин и их основные модули

	Модуль 1
	Российское законодательство в области промышленной безопасности и охраны окружающей среды.

	Модуль 2
	Требования к обеспечению промышленной безопасности.

	Модуль 3
	Экспертиза и декларирование промышленной безопасности.

	Модуль 4
	Требования промышленной безопасности на объектах котлонадзора.

	Модуль 5
	Требования промышленной безопасности в нефтяной и газовой промышленности.

	Модуль 6
	Требования промышленной безопасности для химических, нефтехимических и нефтеперерабатывающих производств.

	Модуль 7
	Требования промышленной безопасности при производстве, хранении и применении взрывчатых материалов и средств инициирования; для взрывоопасных объектов хранения и переработки растительного сырья; для объектов и средств транспортирования опасных веществ.

	Модуль 8
	Требования промышленной безопасности в угольной, горнорудной, нерудной и металлургической промышленности.

	Модуль 9
	Требования по рациональному использованию и охране недр, проведению маркшейдерских и геологических работ.

	Модуль 10
	Требования промышленной безопасности на подъемных сооружениях.

	11
	Итоговая аттестация

	11.1
	Экзамен (тестирование) и/или защита итоговой работы

По программе профессиональной переподготовки также предусмотрена подготовка отчёта о пройденной стажировке или письменной выпускной квалификационной работы (на выбор).
	Ректор

                                      / В.М. Алексеев /

	____________________ /                                  /

PAGE
4